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SISSEJUHATUS 

 
Saku vallas, Saku alevikus, Tiigi tn 19 maaüksuse osal ja lähialal algatati 
detailplaneering Saku Vallavalitsuse 29. novembri 2016. a korraldusega 
nr 1011 (vt MENETLUSDOKUMENDID). Planeeringu koostamise aluseks 
oli Saku Vallavalitsuse 15.11.2016. a korraldus nr 967 ja selle Lisa 1 
lähteseisukohad (vt MENETLUSDOKUMENDID). Käesolev Tiigi tn 19 
maaüksuse osal ja lähiala detailplaneering on valminud Saku Vallavalitsuse 
tellimusel.  
 
Käesolev detailplaneering hõlmab Saku alevikus, Tiigi tn 19 kinnistu 
lõunapoolset osa ehk ca 1,8 ha suurust maa-ala. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on Tiigi tn 19 maaüksuse osal krundi moodustamine, 
hoonestusala ja ehitusõiguse määramine tervisekeskuse ehitamiseks. 
Detailplaneering on maakasutuse ja lähiaastate ehitustegevuse aluseks. 
 
Töö koostamisel on arvesse võetud järgmisi töid ja dokumente: 
• Saku Vallavalitsuse korraldus 29.11.2016 nr 1011; 
• Saku valla ehitusmäärus (RT IV, 21.11.2011, 23); 
• Saku aleviku ja lähiala üldplaneering (kehtestatud Saku Vallavolikogu 

16.08.2012.a otsusega nr 60). 
• Kõrgemäe III, Kõrgemäe IV kinnistute ja lähiala detailplaneering 

(kehtestatud Saku Vallavalitsuse 10.01.2012. a korraldusega nr 45), 
koostaja OÜ Puusepp & Mänd Arhitektuuribüroo (töö nr 2-09-2010.); 

• Tiigi tn 17 kinnistu detailplaneering (kehtestatud Saku Vallavalitsuse 
3.05.2016. a korraldusega nr 393), koostaja E-Service Projekt (töö nr 
133-2015D); 

• Tiigi tänava, Staadioni tn 13e, Teetammi ja Loigu kinnistute vahelise 
ala ja lähiümbruse detailplaneering (kehtestatud 15.102015. a Saku 
vallavolikogu otsusega nr 76), koostaja Saku Vallavalitsus (töö nt 01-
15); 

• Saku valla esmatasandi tervisekeskuse arengukava (Lisa Saku 
Vallavolikogu 19.11.2015. a määrusele nr ...); 

• Tiigi tn 17a ridaelamu ja pumpla liitmine elektrivõrguga, Saku alevik, 
Saku vald, koostaja Leonhard Weiss Energy AS (töö nr LP 3531); 

• Saku Vallavalitsuse jäätmehoolduseeskiri (kinnitatud Saku 
Vallavolikogu 18.10.2012 määrusega nr 14); 

• Saku valla heakorraeeskiri (vastu võetud 13.05.2010 Saku 
Vallavolikogu määrus nr 15); 

• Planeerimisseadus (RT I, 26.02.2015, 3; jõustunud 01.07.2015). 
 
Aluskaardina on kasutatud OÜ Geo S.T. poolt 2017. a jaanuaris mõõdistatud 
geodeetilist alusplaani mõõtkavas M 1:500 (töö number 21M6177).  
 
Planeeringu jooniste koostamisel on aluseks võetud Keskkonna-
ministeeriumi 2003. aastal välja antud „Soovitused detailplaneeringu 
koostamiseks“.  
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Käesolev detailplaneering valmis Saku Vallavalitsuse ja OÜ Entec Eesti 
vahelises koostöös. Planeeringulahenduse väljatöötamisega tegeles töögrupp 
koosseisus: 
 
Janne Tekku projektijuht, arhitekt-planeerija; 
Kerttu Kõll maastikuarhitekt-planeerija; 
Ülar Jõesaar vee- ja kanalisatsiooniinsener; 
Heigi Lomp side- ja elektrivarustuse insener (Stik-Elekter AS); 
Igor Krupenski soojavarustuse insener (HeatConsult OÜ); 
Maire Laur Saku Vallavalitsuse ehitus- ja 

planeerimisteenistuse juht; 
Priit Alekask Saku Vallavalitsuse planeeringuspetsialist; 
Leho Vilu  Saku Vallavalitsuse arhitekt;  
Anne Kadaja Saku Vallavalitsuse ehitusspetsialist;  
Maigi Tenisson Saku Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist. 
 
Detailplaneeringu koostamisel osalesid ka Saku Vallavalitsuse teised 
esindajad ja vallavolikogu liikmed. Saku Vallavalitsus tänab kõiki, kes on 
leidnud aega ja energiat võtta osa avalikest aruteludest ja planeeringualastest 
nõupidamistest. 
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1 OLEMASOLEV OLUKORD 

1.1 Planeeritava ala ülevaade 

Käesolev detailplaneeringuala hõlmab ca 1.8 ha suurust maa-ala Saku 
aleviku lõunaosas, Tiigi tänava ja Uusmäe tänava vahelisel alal (vt 
JOONIS 1 Asendiskeem). Planeeritava ala moodustavad Tiigi tn 19 
maaüksuse osa (katastritunnus 71801:005:0659), Tiigi tänava maaüksuse 
osa (tunnus 71801:005:0647), Uusmäe tänava maaüksuse osa (tunnus 
71801:005:0656) ja osa Teetammi maaüksusest (katastritunnus 
71801:005:0638).  
 
Detailplaneeringualal ei paikne ühtegi muinsuskaitsealust mälestist ega selle 
kaitsevööndit. Detailplaneeringualal ei paikne Natura 2000 võrgustiku alasid 
ega looduskaitsealuseid objekte. 
 
Planeeritav ala on hoonestamata looduslik rohumaa. Kõrghaljastust alal ei 
kasva. Ala on ühtlase langusega ida suunas, maapinna absoluutkõrgused 
jäävad läänepoolses kõrgemas osas +45 m ja idapoolses madalamas osas 
+39 m. 
 
Tiigi tn 19 maaüksust planeeritava ala ulatuses läbivad sidekaablid, 
kõrgepingeõhuliinid, vee-, sademeveekanalisatsiooni-, kanalisatsiooni- ja 
kaugküttetorustik. Antud tehnovõrkude kaitsevööndi ala suurus on ca 
1025 m² (vt JOONIS 4 Tugiplaan).  

1.2 Kontaktala ülevaade ja lühiümbruse olemasolev olukord 

Planeeritav ala jääb Saku keskusest lõuna poole, korterelamute ja Tiigi 
tänava ridaelamute vahetusse lähedusse (vt FOTO 1 ja FOTO 2). Piirkonnas 
on esindatud kolme eritüüpi hoonestust:  
• Uute kortermajade piirkond (lõuna pool, Uusmäe tänava äärde jääval 

alal);  
• Viiekorruseliste paneelmajade piirkond (lääne pool, Põllu tänava äärde 

jääval alal); 
• Ühekorruseliste ridaelamute piirkond (põhja pool, Tiigi tänava äärde 

jääval alal). 
 
Otsesteks piirinaabriteks planeeringualast põhja pool on Tiigi tn 17 ja Tiigi 
tn 17a elamukrundid. Tiigi tn 17 krundil paikneb kahekorruseline 
viilkatusega elamu (vt FOTO 3). Tiigi tn 17a krunt on hetkel hoonestamata 
(kehtestatud detailplaneeringu alusel kavandatakse antud krundile ehitada 
ridaelamu, projekteerimistingimusi selle jaoks väljastatud ei ole, ehitusluba 
on väljastatud detailplaneeringu alusel).  
 
Planeeringualast ida poole jääb Teetammi maaüksus, kus paiknevad tervise- 
ja suusarajad (vt FOTO 4) ning selles alast omakorda ida poole jääb Tallinn-
Lelle raudtee. Planeeringualasse on kaasatud Teetammi maaüksusel paiknev 
pinnastee (FOTO 5).  
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Uute kortermajade piirkond. Lõuna poole planeeringualast jääb Uusmäe 
tänav. Uusmäe tänava äärde jäävatele Uusmäe tn 2 ja Uusmäe tn 4 
maaüksustele on ehitatud neljakorruselised kortermajad (ehitatud 2015. ja 
2016 aastal, vt FOTO 6). Uusmäe tn 6 maaüksusele ehitatakse uut samas 
stiilis neljakorruselist kortermaja. Uusmäe elamukvartali hoonete 
arhitektuurse projekti autor on Kadarik Tüür Arhitektid OÜ. 
 

 
FOTO 1. Vaade planeeringualale läänest. 

 

 
FOTO 2. Vaade planeeringualale idast. 

 



 
Töö nr 1088/16                                                     Saku vald, Saku alevik, Tiigi tn 19 maaüksuse osa ja lähiala detailplaneeringu seletuskiri 

 

 

 

 
7 

 
FOTO 3. Vaade Tiigi tn 17 kinnistule ja elamule. 

 
FOTO 4. Vaade planeeringualalt Teetammi maaüksuse poole. Pildil on näha alal 
paiknevad terviserajad (kõrgel nõlvakul). Eespool näha alal paiknevad kõrgepingeliinid.   

 
FOTO 5. Vaade Teetammi maaüksusel asuvale teele. 
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FOTO 6. Kinnistul aadressiga Uusmäe tn 2 asuv korterelamu. 

Viiekorruseliste paneelmajade piirkond.  
Planeeringuala läänepoolseks piirinaabriks on Tiigi tänav. Tiigi tänavast 
lääne poole jäävad kolm viiekorruselist kortermaja (aadressidega Põllu tn 1 
ja Põllu tn 2 ja Tiigi tn 4). Kortermajad on ehitatud 1977-1981. aastatel. 
Põllu tn 2 kinnistul asuvat paneelmaja on hiljuti renoveeritud (vt FOTO 7).   
 

 
FOTO 7. Vaade Põllu tn 2 ja Põllu tn 1 kinnistutel asuvatele kortermajadele. 

 
Ühekorruseliste ridaelamute piirkond. Planeeringualast loode poole, Tiigi 
tänava äärde, jääb ridaelamute kvartal (aadressidega Tiigi tn 12, Tiigi tn 14 
ja Tiigi tn 16). Ridaelamud on ühekorruselised ja ehitatud u. 1985-1986. 
aastatel (FOTO 8 ja 9). Sarnast tüüpi ridaelamud jätkuvad Tiigi tänava 
kaugemas osas, kus asuvad veel kolm ühekorruselist ridaelamut 
(aadressidega Tiigi tn 6, Tiigi tn 8 ja Tiigi tn 8a), antud hooned on ehitatud 
veidi varem u. 1979. aastal. 
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FOTO 8 ja FOTO 9. Vaade Tiigi tn 16 ridaelamule ja Tiigi tn 14 maaüksusel asuvale 
ridaelamule. Taustal näha viiekordsed paneelmajad 

 
Põhiteeks piirkonnas on riigimaantee 11342 Saku-Tõdva, kust toimub 
juurdepääs Tiigi tänavale (vt FOTO 10 ja FOTO 11), Uusmäe tänavale ja 
Põllu tänavale (vt FOTO 12).  
 
Planeeringualale pääseb lõuna poolt Uusmäe tänavalt ning läänepoolses osas 
Tiigi tänavalt. Teed on kõvakattega. 
 
Uusmäe tänava äärde on rajatud 3 m laiune jalgtee (FOTO 13). 
Kergliiklustee on olemas Saku-Tõdva maantee ääres.  
 
Lähimad rongipeatuse ooteplatvormid on Saku, mis jääb planeeringualast 
1,2 km kaugusele ja Kasemetsa, mis asub 1,5 km kaugusel. Raudtee äärde 
on rajatud kergliiklustee.  
 
Lähimad bussipeatused asuvad planeeringualast ca 300 m kaugusel: Tiigi 
peatus (ringristiku vahetus läheduses Tiigi tänava ääres) ja ca 410 m 
kaugusel Saku-Kingu peatus (Saku-Tõdva maantee ääres). 
 

 
FOTO 10. Vaated Tiigi tänavalt Saku-Tõdva maantee lähedalt planeeringuala suunas. 
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FOTO 11. Vaated Tiigi tn äärsete ridaelamute kõrvalt Tiigi tänavale ja planeeringualale. 
 

 
FOTO 12. Vaade Põllu tänavale. 
 

 
FOTO 13. Vaade Uusmäe tänavale. 
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2 DETAILPLANEERINGU PLANEERIMISETTEPANEK 

2.1 Planeeringuga kavandatu kirjeldus 

Vastavalt Saku Vallavalitsuse 29. novembri 2016. aasta algatamise 
korraldusele nr 1011 (vt MENETLUSDOKUMENDID), on detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks Tiigi tn 19 maaüksuse osal krundi 
moodustamine, hoonestusala ja ehitusõiguse määramine tervisekeskuse 
ehitamiseks.  
 
Tiigi tn maaüksuse osale soovitakse rajada Saku esmatasandi tervisekeskus, 
et ühes asukohas oleks tagatud kõik esmatasandi tervishoiu põhiteenused 
ning lisaks valik esmatasandi tervishoiu toetavaid teenuseid. Tervise-
keskusesse on kavas paigutada järgnevad teenused: perearst; pereõde; 
koduõendus, ämmaemand; füsioteraapia; apteek; hambaravi; töötervishoid.  
 
Piirkonna hoonestus on eriilmeline (täpsemat kirjeldust loe ptk 1.2), seal 
paikneb nii viiekorruselisi kortermaju kui ka ühekordseid ridaelamuid. 
Vahetus ümbruses on valdavalt ehitatud ridaelamuid ja kortermaju ning üks 
üksikelamu. Uue tervisekeskuse hooned hakkaksid paiknema tänavatega 
piiritletud Tiigi kinnistul, kus on piisavalt ruumi suuremate hoonemahtude 
rajamiseks. 
 
Detailplaneeringu eesmärgid on: 
1. Planeerida tervisekeskuse hoonestus - hoonele ja/või hoonetele krundi 

moodustamine ja ehitusõiguse määramine. 
2. Lahendada ala liikluskorraldus ning parkimine – liikluskorralduse 

planeerimine ja põhimõtted, krundile juurdepääsude planeerimine, 
parkimiskohtade määramine. 

3. Elavdada ala kasutust ning siduda linna teiste oluliste objektidega - 
planeerida jalakäijate teed, mis võrgustuvad teiste linna jalakäijate 
teedega. 

2.2 Vastavus üldplaneeringule 

Vastavalt Saku alevik ja lähiala üldplaneeringule (kehtestatud Saku 
Vallavolikogu 16.08.2012. a otsusega nr 60) asub planeeritav ala tihe-
asustusega alal, mille maakasutuse juhtotstarve on üldkasutatavate hoonete 
maa. Tegemist on üldplaneeringu kohase detailplaneeringuga. Saku alevik ja 
lähiala üldplaneeringu väljavõtet vaata JOONIS 2. Väljavõte saku aleviku 
ja lähiala üldplaneeringu maakasutusplaanist. 

2.3 Kruntideks jaotamine, kruntide ehitusõigused 

Kruntide kohta esitatavad näitajad on toodud JOONIS 4 Põhijoonis. 
Kruntidele määratakse ehitusõigused, kasutustingimused, piirangud ja 
servituudi vajadusega alad.  
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Krunt 1. Tegemist on olemasolevast Tiigi tn 19 maaüksusest moodustatud 
krundiga, mille suuruseks on 8767 m².  Krundile on planeeritud 
tervisekeskuse hoone(d).  
 
Krunt 1 ehitusõigus: 

Krundi kasutamise sihtotstarve: tervishoiuasutuse maa (katastri järgi 
ühiskondlike ehitiste maa, sotsiaalmaa alaliik, tähis ÜT) 

Hoonete suurim lubatud arv krundil: 3  

Hoonete suurim lubatud ehitusalune pindala: 2600 m² 

Hoonete suurim lubatud kõrgus maapinnast: 12 m 

Hoonete lubatud korruselisus: 3 

Krundil 1 asuvad olemasolevad seaduse järgsed kitsendused: 
• Tänava kaitsevöönd 10 m (Tiigi tänav ja Uusmäe tänav); 
• Tehnovõrkude kaitsevöönd, ala suurus ca 172 m². 

 
Krundile 1 seatud kitsendused: 
• Tänavavalgustuse kaabli servituudi vajadusega ala suurus ca 614 m². 

 
Krunt 2. Tegemist on olemasolevast Tiigi tn 19 maaüksusest moodustatud 
krundiga, mille suuruseks on määratud 1706 m². Krundil asuvad 
olemasolevad tehnovõrgud ning nende kaitsevööndid. Krunt on planeeritud 
teede ja tehnovõrkude rajamise tarbeks. 
 
Krunt 2 ehitusõigus: 

Krundi kasutamise sihtotstarve: tee ja tänava maa (katastri järgi 
transpordimaa, tähis LT) 

Hoonete suurim lubatud arv krundil: puudub  

Hoonete suurim lubatud ehitusalune pindala: puudub 

Hoonete suurim lubatud kõrgus maapinnast: puudub 

Hoonete lubatud korruselisus: puudub 

Krundil 2 asuvad olemasolevad seaduse järgsed kitsendused: 
• Tänava kaitsevöönd 10 m (Uusmäe tänav); 
• Tehnovõrkude kaitsevöönd, ala suurus ca 855 m². 

 
Krundile 2 seatud kitsendused: 
• Tänavavalgustuse kaabli servituudi vajadusega ala suurus ca 40 m²; 
• Sidekaabli servituudi vajadusega ala suurus ca 16 m²; 
• Vee- ja kanalisatsioonitorustike servituudi vajadusega ala ca 30 m²; 
• Soojatorustiku servituudi vajadusega ala suurus ca 127 m². 

 
Planeeringuala tehnovõrkudega varustamisel tekib vajadus määrata 
servituudi alad järgnevatele katastriüksustele: 
• Uusmäe tänav (katastritunnusega 71801:005:0656): tänavavalgustuse 

kaabli servituudi vajadusega ala suurus ca 21 m²; elektrikaabli 
servituudi vajadusega ala suurus ca 150 m²; sidekaabli servituudi 
vajadusega ala suurus ca 27 m² ja soojatorustiku servituudi vajadusega 
ala suurus ca 38 m². 
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• Tiigi tänav (katastritunnusega 71801:005:0647): tänavavalgustuse 
kaabli servituudi vajadusega ala suurus ca 217 m². 

• Teetammi (katastritunnusega 71801:005:0638): sademeveetorustiku 
servituudi vajadusega ala suurus ca 44 m². 

 
Planeeringualast välja jääva Tiigi tn 19 maaüksuse (katastritunnusega 
71801:005:0659) osa suuruseks on 7737 m².  

2.4 Üldised arhitektuurinõuded 

Planeeringualale hoone ja/või hoonete rajamiseks on määratud järgnevad 
arhitektuurinõuded: 
• JOONIS 5 Põhijoonis ja JOONIS 6 Tehnovõrkude joonis on kajastatud 

hoonestusala, mis on krundi piiritletud osa, kuhu võib püstitada 
ehitusõigusega lubatud hooneid ja maapinnast kõrgemaid rajatisi; 

• Hoonestusala piires on lubatud rajada Tiigi tn 19 krundile 
maksimaalselt 3 hoonet; 

• Hoonete maksimaalseks korruselisuseks on lubatud 3-korrust ning 
lubatud maksimaalseks kõrguseks olemasolevast maapinnast 12 m; 

• Maksimaalseks ehitisealuseks pinnaks on lubatud 2600 m²; 
• Hoonete paiknemine hoonestusala sees on vaba; 
• Piirdeaedade rajamine krundile on keelatud, välja arvatud krundi osal 

kus turvalisuse nõuetele vastavalt on vaja piirata ala (nt parkla, 
hooneosa, majandushoov jne). Lubatud on krundile hekkide jt 
haljaspiirete rajamine. 
 

Planeeringualale hoonestuse arhitektuurse lahenduse koostamiseks on 
soovitatav korraldada arhitektuurne ideekonkurss. 
 
Terviseameti Põhja talituse ettekirjutuste kohaselt tuleb uue hoone 
projekteerimisel arvestada järgmiste tingimustega (vt MENETLUS-
DOKUMENDID Terviseameti Põhja talituse kiri 29.12.2016 nr 9.3-1/8187, 
vt ka ptk 3): 
• Planeeritava ala lähedusse jääb Tallinn-Lelle raudteeliin. Kuna 

planeeritav hoone on sotsiaalministri 04.03.2002. a määruse nr 42 
„Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega 
hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid” (edaspidi SoM määrus nr 
42) §2 järgi müratundlik hoone, tuleb detailplaneeringu koostamisel 
arvestada rongiliiklusest tuleneva müraga. Vastavalt SoM määrusele §4 
lg 1 peab uutel planeeritavatel aladel ja ehitistes müratase jääma 
taotlustaseme piiridesse. 

• Planeeritava ala vahetus läheduses asuvad olemasolevad elamud ning 
perspektiivis hoonestatavad elamumaad. Hoone projekteerimisel tuleb 
arvestada tervisekeskuse tehnoseadmete paigutusega. Häiringute 
ennetamiseks tuleks tehnoseadmed paigutada elamutest võimalikult 
eemale. Tehnoseadmete müratase ei tohi ületada SoM määruses nr 42 § 
7 kehtestatud normtasemeid. 
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• Detailplaneeringu lähteseisukohtades on seatud nõue kavandada 
vähemalt 40-kohaline parkla. Parkla kavandamisel tuleb arvestada 
standardiga EVS 843:2016 Linnatänavad. 

• Planeeritava hoone siseruumides tuleb tagada radooniohutu keskkond, 
rakendades vajadusel meetmeid vastavalt EVS 840:2009 
„Radooniohutu hoone projekteerimine“ toodule. 

2.5 Liikluskorraldus 

Planeeritav ala asub riigimaantee 11342 Saku-Tõdva vahetus läheduses. 
Maanteelt toimub juurdepääs Tiigi ja Uusmäe tänavatele. Tänavate 
kaitsevööndite laiusteks on 10 m, mis ulatub ka planeeritavatele kruntidele. 
Saku-Tõdva maantee teekaitsevöönd on 30 m, mis ei ulatu planeeringualale.  
 
Piirkonna tänavad on kahesuunalise liiklusega. Olemasolevaid sõiduteid 
antud piirkonnas ei ole kavas muuta, olemasolevad teed on piisava laiusega. 
Planeeringulahenduses tehakse ettepanek olemasolevatelt tänavatelt krundile 
juurdepääsuteede planeerimiseks ning tänava äärde jalgtee rajamiseks. 
 
Planeeritava tervisekeskuse rajamisega suureneb piirkonnas peamiselt 
sõiduautode liiklus. Planeeringualale on võimalik läheneda erisuundadest, 
mis võimaldab hajutada liiklust.  
 
Planeeringualast ida pool, ca 80 m kaugusel (planeeringuala kagunurgast) 
asub Tallinn-Lelle raudtee. Raudtee kaitsevöönd on 30 m, mis ei ulatu 
planeeringualale.  

2.5.1 Parkimiskorraldus 

Parkimiskohtade arvutuse aluseks on võetud Eesti standardi EVS 843:2016 
Linnatänavad. Standardi kohaselt kuulub Saku alevik IV klassi olles väike 
keskus, kus elanike alla 10 000. Saku vallas on elanike arv üle 9000 (Saku 
valla kodelekülje andmetel http://www.sakuvald.ee/rahvastik). 
 

Tabel 2. Parkimiskohtade kontrollarvutus 

Krundi nr Hoone või krundi kasutusotstarve 
Normatiivse parkimis-

kohtade arvutus 
(brutopind/n) 

Kavandatud parkimis- 
kohtade arv (omal 

krundil) 

Krunt 1 

 

Planeeritav tervisekeskus (polikliinik, 
perearstikeskus) 

(1200 m²) 

1200/150=8 40 

Planeeritav tervisekeskuse teenuseid 
toetav hoonemaht (1000 m²) 

1000/150=6,66 12 

Planeeritav tervisekeskuse teenuseid 
toetav hoonemaht (400 m²) 

400/150=2,66 10 

Autode parkimiskohtade arv kokku: 17,3 62 
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Parkimine on lahendatud planeeringuala siseselt. Parkimiskohad krundile on 
planeeritud sõiduautodele. JOONIS 4 Põhijoonisel on toodud illustratiivselt 
parklate paiknemine, parkimiskohti on kokku kavandatud 62. 
 
Märkused tabeli 2 kohta: 

1. Standardi kohaselt tuleb ühiskondlike ehitiste parkimisnormatiive 
rakendada suurima lubatud väärtusena.  

2. Parkimiskohtade arvu on suurendatud, kuna Saku aleviku 
tervisekeskust hakkavad eeldatavasti külastama inimesed valla eri 
piirkondadest, kes kasutavad tervisekeskusesse jõudmiseks autot 
ning normikohaste parkimiskohtade arv oleks ilmselgelt liiga väike; 

3. Parkimiskohtade arvu aluseks on võetud lähteseisukohtades p 4.11 
toodud nõue, kus on kirjas: Moodustatavale krundile kavandada vähemalt 
40 kohaline parkla.  
 

Lisaks sõiduautode parklale on alale vaja vastavalt standardile EVS 
843:2016 Linnatänavad planeerida/rajada 10 jalgrataste parkimiskohta 
(soovituslik asukoht tähistatud joonisel). 

2.6 Haljastus ja heakord 

2.6.1 Haljastuslahendus 

Planeeritaval kinnistul ja selle ei paikne ühtegi looduskaitsealust objekti.  
 
Kõrghaljastust, millega tuleb lahenduse koostamisel arvestada, 
planeeringualal ei kasva. Tegemist on avatud rohumaaga.  
 
Detailne haljastuse lahendus tuleb tuua arhitektuurikonkursi alusel 
koostatavas ehitusprojektis või eraldi haljastusprojektis. Haljastusprojektiga 
võib täpsustada planeeringus illustratiivsena toodud planeeritud haljastust.  
Ehitusprojektiga (või haljastusprojektiga) tuleks lahendada haljastuse 
rajamise põhimõtted (rajatava haljastuse paiknemine, mahud ja liigid jms) ja 
väikevormide paiknemine.  
 
Planeeritud on uut haljastust parkla liigendamiseks ning autotee ja 
jalakäijate liikluse eraldamiseks. Planeeritud haljastus pakub varju päikese 
eest ning on kaitseks ka tuulte eest ja võtab kinni tolmu. Kasutada tuleb 
tänavahaljastuses vastupidavaid puude liike. 
 
Istutustööde kavandamisel tänavaäärsele haljasribale arvestada 
alljärgnevaga: 
 
1) planeeritakse vähemalt 3 m laiune tehnovõrkudest vaba ala ühe puurea 
kohta. Istik peab olema vähemalt 2 m sõiduteepoolsest äärekivist eemal ja 
kaitstud lumetõrjeks kasutatava soola eest; 
2) haljasribale, mis on kitsam kui 3 m, või sillutatud alale võib istutada puu 
vaid siis, kui kasvupinnase mahtu suurendatakse sillutise alla rajatava 
tugipinnasega või teisel viisil. Tugipinnas on tugevdatud struktuuriga 
kasvualus, mis koosneb tugimaterjalist ja kasvusubstraadist; 
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5) puude istutamine kavandatakse gruppide või ridadena, et mitme puu 
juurtele jääks ühine suurem kasvuala; 
6) sillutatud alale istutamisel tagatakse, et sademevesi voolab puu tüvest 
eemale. Kui sillutise kalle on väike, siis tõstetakse võraalune pind sillutatud 
alast kõrgemale sobiva äärekiviga või teisel viisil. Võraaluse sillutamata ala 
suurus peab olema vähemalt 1,2 x1,2 m, see peab olema kaetud 
juurekaitserestiga; 
 
Tänavapuu istutamise ristlõige on toodud Skeem 1.  

 
Skeem 1. Puu istutamise joonis ( „Avalikule alale puude istutamise kord“, lisa 5).  

 

2.6.2 Heakord  

Vastavalt Saku valla heakorraeeskirjale (vastu võetud 13.05.2010 Saku 
Vallavolikogu määrus nr 15) Kinnistu ja ehitise omanik on kohustatud: 

• hoidma korras oma kinnistu ja kinnistu piirdeaia ning rakendama 
meetmeid kinnistu risustamise ja reostamise vältimiseks; 

• hoidma korras hoone fassaadi ja fassaadielemendid, st 
fassaadielemendid peavad olema terved, nõuetekohaselt värvitud 
ning vastavuses kinnitatud ehitusprojektile; 

• puhastama oma kinnistul paikneva maa-aluse tehnovõrgu luugid ja 
restid; 

• niitma regulaarselt muru ja pügama heki; 
• lõikama põõsaste ja puude oksad, mis kasvavad väljapoole kinnistu 

piiri ja/või varjavad liikluskorraldusvahendit ning takistavad 
liiklemist teel; 
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• niitma ja koristama heina minimaalselt 1 kord aastas hiljemalt 01. 
septembriks, vältimaks kulu teket ja tagamaks tuleohutuse; 

• tagama koha-aadressi olemasolu, kindlustades võimalusel selle 
nähtavuse üldkasutatavalt teelt ka pimedal ajal; 

• kõrvaldama liiklejatele ohutul viisil ehitiselt lume, jääpurikad, 
varisemisohtlikud kivid, plaadid jms, peale tööde lõpetamist 
heakorrastama ümbruse; 

• vältima sadevee langemise katuselt kergliiklusteele, paigaldades 
vajaduse korral vastavad rennid; 

• taotlema puu (v.a viljapuu) raieks luba Saku Vallavolikogu 
(edaspidi vallavolikogu) poolt kehtestatud korras; 

• hoidma kütte-, ehitus- või muud materjali tänavaäärses õue osas 
madalamal piirdeaiast või hekist; 

• sulgema varisemisohtliku ehitise või rajatise sissepääsud. 

2.7 Jäätmemajandus 

Jäätmete sorteeritud kogumine toimub vastavalt Saku Vallavalitsuse 
jäätmehoolduseeskirjale (kinnitatud Saku Vallavolikogu 18.10.2012 
määrusega nr 14). Juriidilistele ja füüsilistele isikutele ning asutustele on 
Saku valla haldusterritooriumil jäätmehoolduseeskirja täitmine kohustuslik. 
 
Jäätmete nõuetekohase käitlemise eest vastutab jäätmevaldaja. Jäätme-
valdaja peab kasutama kõiki sobivaid võimalusi jäätmete koguse ja 
ohtlikkuse vähendamiseks. Ta peab jäätmeid liigiti koguma ja andma need 
käitlemiseks üle selleks õigust omavale isikule eeskirjaga määratud korras. 
Territooriumi haldaja, kinnisvarahalduse ja hoolduse ettevõte ning 
juriidilisest isikust jäätmevaldaja on kohustatud teavitama oma hallatavate 
hoonete elanikke või oma ettevõtete töötajaid vallas toimivast jäätme-
hoolduse korraldusest ning eeskirja nõuetest. 
 
Jäätmete põletamine väljaspool vastavat jäätmeluba või ohtlikke jäätmete 
käitluslitsentsi omavat ettevõtet on keelatud.  
 
Juriidiline isik ja füüsilisest isikust ettevõtja ning asutus, kelle tegevuse 
tulemusena tekivad ohtlikud jäätmed, peab tagama oma territooriumil 
ohtlike jäätmete kogumiseks mõeldud kogumismahutite olemasolu. 
Ohtlikud jäätmed tuleb anda üle isikule, kellel on Keskkonnaameti 
väljastatud ohtlike jäätmete käitluslitsents ning kes omab jäätmeluba. 
 
Eeskirja järgimine on kohustuslik kõikidele vallas tegutsevatele tervishoiu- 
ja veterinaarteenuse osutajatele, kellel tekivad jäätmed, mis on jäätmeliikide 
(sealhulgas ohtlike jäätmete) nimistus määratletud inimeste ja loomade 
tervishoiul või sellega seonduvatel uuringutel tekkinud jäätmetena. 
Tervishoiu- ja veterinaarteenuse osutajad peavad välja töötama juhised 
jäätmete liigiti kogumiseks ja edasiseks käitlemiseks.  
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2.8 Tuleohutusnõuded 

Planeeritaval ala paiknevad sõiduteed, juurdepääsud ehitistele ja 
tuletõrjehüdrantidele hoitakse vabad ning aastaringselt kasutamiskõlblikus 
seisukorras. Planeeringualale ei ole ette nähtud piirdeid, mis takistaks 
päästesõidukite juurdepääsu. 
 
Tuletõrje veevarustuse põhimõtted on toodud ptk 4.2. Juurdepääsud 
tuletõrjehüdrantidele ja –veemahutitele kajastuvad JOONIS 6 Tehnovõrkude 
joonis.  
 
Kõigi eelpool nimetatud päästetehnika juurdepääsuteede planeerimisel tuleb 
arvestada miinimumlaiusega 3,5 m ja kandevõimega 25 tonni (platside 
kandevõime samuti 25 tonni).  
 
Ehitises, mis kuulub I–V kasutusviisiga ehitise hulka, ei tohi olla tule- ja 
plahvatusohtliku keskkonnaga tööstus- ja laoruumi. Tuleohutusest tulenevalt 
peab tervisekeskuse hoonestus kuuluma III kasutusviisiga ehitiste hulka. III 
kasutuviisiga ja 12 m kõrgusega ehitise lubatud tuleohutuse klass on TP2. 
 
Hoonete projekteerimisel arvestada standardiga  EVS 812-7:2008/AC:2011 
– Ehitiste tuleohutus: Ehitistele esitatava põhinõude, tuleohutusnõude 
tagamine projekteerimise ja ehitamise käigus. 
 
Tagada mootorsõidukite ohutu parkimine hoone välisseinast vähemalt 4 m. 
Aluseks siseministri määrus nr 44, „Põlevmaterjalide ohtlike ainete 
ladustamise tuleohutusnõuded“. Antud seaduse §3 on kirjas:  Põlevmaterjali 
ladustamise koht on hoonest, milles püsivalt viibivad inimesed, ohutus 
kauguses. Kui ohutu kaugus ei ole tõendatud muul usaldusväärsel viisil, 
loetakse ohutuks kauguseks süttiva pinnakihiga hoone või mis tahes 
tulepüsivusega hoone välisseinast olevast ukse-, akna- või muust avast 
vähemalt 4 meetrit. Mootorsõidukite parkimisega ehitise läheduses ei või 
tekitada tuleohtu ehitisele, takistada evakuatsiooni ega raskendada 
päästetööde teostamise võimalikkust, sealhulgas päästemeeskondade 
ligipääsemist. Mootorsõiduk on võrdsustatud põlevmaterjali ladustamise 
kohaga.  
 
Tulenevalt kehtivatest tuleohutusnõuetest ei tohi planeeritaval alal: 

• ladustada ehitiste vahelisse tuleohutuskuja alasse mis tahes põlev-
materjali, põlevpakendis seadet või -taarat ning parkida mootor-
sõidukit või muud tehnikat; 

• rajada ehitist ilma kehtestatud korras heakskiidetud ehitusprojektita; 
• sõita sädemepüüdjata mootorsõidukiga põlevvedeliku või -gaasi või 

muu kergestisüttiva materjali kasutamis- ja hoiukohta või -ruumi; 
• teostada tule- ja plahvatusohtlikku protsessi väljaspool selleks 

otstarbeks seadistatud kohta; 
• remontida põlevvedeliku või -gaasiga täidetud torustikku või 

seadet; 
• ladustada põlevmaterjali vahetult isoleerimata juhtmetega elektri-

õhuliini alla või lähemale kui 2 m objekti territooriumi välispiirist; 
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• valada põlevvedelikku ja oksüdeerijat maha või kanalisatsiooni-
võrku; 

• tankida mootorsõidukit vahetult selle hoiukohas; 
• põletada kulu, välja arvatud Keskkonnaministri määrusega nr 46, 

Metsa ja muu taimestikuga kaetud alade tuleohutusnõuetes 
sätestatud juhtudel ja korras. 

Tule levik ühelt ehitiselt teisele ei tohi ohustada inimeste turvalisust ega 
põhjustada olulist majanduslikku või ühiskondlikku kahju. Tulekahju 
tekkimisel tuleb tagada inimeste ohutus ja nende kiire evakueerimine või 
päästmine ohustatud alast. 

Tule leviku takistamiseks põlevalt hoonelt teistele hoonetele eraldatakse 
hooned üksteisest tuleohutuskujadega. Juhul, kui hoonetevahelise kuja 
laius on alla 8 m, tuleb tule leviku piiramine tagada ehituslike või muude 
abinõudega. Täpsed tuleohutuskujad ning ehitiste tulepüsivusklassid 
määratakse ehitusprojekti koosseisus. 

Ehitiste projekteerimisel tuleb arvestada Majandus- ja taristuministri 
02.06.2015 määrus nr 54 „Ehitisele esitatavad tuleohutusnõuded“ (RT I, 
05.06.2015, 4).  

Täpsed tuleohutuskujad hoonestusalal ning ehitiste tulepüsivusklassid 
määratakse ehitusprojekti koosseisus.  
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3 KESKKONNATINGIMUSTE SEADMINE 

Planeeringu algatamise korralduses 29. november 2016. nr 1011 on ära 
toodud, et detailplaneeringule ei ole vaja koostada keskkonnamõjude 
strateegilist hindamist. Otsuse selgitamiseks on ära toodud  vastavad 
kaalutlused (vt MENETLUSDOKUMENDID). 
 
Detailplaneeringuga kavandatud tegevuse elluviimisel keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtumissüsteemi seaduse §5 tähenduses olulist ja 
tõenäolist keskkonnamõju ei kaasne: tegevuskoha keskkonnataluvust 
oluliselt ei ületata, keskkonnas olulisi pöördumatuid muutusi ei põhjustata 
ega tõenäoliselt ei seata ohtu inimese (sh uute elanike) tervist ja heaolu, 
kultuuripärandit või vara. 
 
Uue tervisekeskuse planeerimine on sotsiaal-majanduslikult positiivse 
mõjuga nii Saku aleviku kui ka valla elanikele tervikuna.  
 
Planeeritud hoonestus oma mahuga tihendab ja väärtustab Saku aleviku 
linnaruumi. Arhitektuurikonkursi korraldamine võimalus planeeringu 
ehitustingimustes annab eeldused, Saku alevikku kaasaegse ja 
kõrgetasemelise arhitektuuriga uushoone ehitamiseks.  
 
Käesoleva detailplaneeringu elluviimisel tuleb rakendada järgmisi 
keskkonnakaitse abinõusid: 
 

1. Planeeritav hoone on sotsiaalministri 04.03.2002. a määruse nr 
42 „Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning 
ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid” 
(edaspidi SoM määrus nr 42) § 2 järgi müratundlik hoone. 
Planeeritava ala lähedusse jääb Tallinn-Lelle raudteeliin ning 
sellest lähtuvalt tuleb hoone projekteerimisel arvestada 
rongiliiklusest tuleneva müraga. Planeeritud hoonestus ei 
paikne raudtee kaitsevööndis. Vajadusel tuleb uue hoone 
projekteerimisel arvestada võimaliku leevendavate meetmete 
rakendamise vajadusega. Hoone projekteerimisel tuleb tagada 
siseruumides normatiivset mürataset võimaldav akende ja 
välisseinte müratakistus; 

2. Planeeritava ala vahetus läheduses asuvad olemasolevad 
elamud ning perspektiivis hoonestatavad elamumaad. Hoone 
edasisel projekteerimisel tuleb arvestada tervisekeskuse 
tehnoseadmete paigutusega. Häiringute ennetamiseks tuleks 
tehnoseadmed paigutada elamutest võimalikult eemale. 
Tehnoseadmete müratase ei tohi ületada SoM määruses nr 42 
§ 7 kehtestatud normtasemeid; 

3. Planeeritava hoone siseruumides tuleb tagada radooniohutu 
keskkond, rakendades vajadusel meetmeid vastavalt EVS 
840:2009 „Radooniohutu hoone projekteerimine“ toodule. 

4. Jäätmete sorteerimine toimub krundil ehk nende tekkekohas.  
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5. Planeeritud maa-ala haljastuse lahendamine tuleb koostada 
ehitusprojektis või eraldi haljastuse projektiga. Pärast 
uusehitiste valmimist tuleb krundid heakorrastada ja rajada 
haljastus vastavalt projektile. 

6. Kui alustatakse ulatuslike kaevetöödega, tuleb kindlasti 
täiendavalt pöörata tähelepanu pinnase võimalikule reostusele 
ja vajadusel see nõuetekohaselt likvideerida. 

7. Teede ajutise sulgemise vajaduse korral tuleb taotleda vastav 
luba. Vajadusel tuleb tänavalõikude ajutise sulgemise plaan 
läbi rääkida ja kooskõlastada Päästeametiga.  

8. Insolatsiooni tingimused naaberkruntidel säilivad rahuldava-
tena. Uute hoonete projekteerimisel tagada loomulik 
välisvalgustus. 

9. Sadevee lahendus tuleb lahendada ehitusprojektis. 
10. Planeeritava ala välisvalgustuses kasutada võimalusel 

säästulampe, LED-valgusteid, vms. 
11. Rajatavatele hoonetele kehtib energiamärgise taotlemise 

kohustus (alates 01.01.2009). 
12. Et tegemist on alaga, mille ümbruses paiknevad elamud, tuleb 

vältida ehitamist öisel ajal ja puhkepäevadel (va ruumides sees 
tehtavad tööd, kui need ei põhjusta müratasemete tõusu 
hoonest väljapool). 

 

Käesoleva detailplaneeringu elluviimine ei põhjusta keskkonnas olulisi 
muutusi ja kaasnevad keskkonnamõjud on pigem positiivsed kui 
negatiivsed. Täiendavat keskkonnamõju hindamist nõudvaid ehitisi 
planeeritud maa-alale ei ole kavandatud. 

3.1 Radoonisisaldus piirkonnas 

Eesti Geoloogiakeskuse 2008. aasta andmetel on Saku alevikus normaalse 
radoonisisaldusega (edaspidi Rn-sisaldus) pinnas 10–30 kBq/m³. Mõõdetud 
andmete alusel on Rn-sisaldus majades olnud vahemikus 10-150 kBq/m³. 
Kõrge Rn-sisaldusega pinnases pn radoonitase 50–250 kBq/m³ ning eriti 
kõrge Rn-sisaldusega pinnases ˃250 kBq/m³. 
 
Aladel, kus Rn-sisaldus pinnaseõhus ületab lubatud piirväärtuse (50 
kBq/m³), tuleb elamute, olme- ja teiste samaotstarbeliste hoonete 
projekteerimisel eelnevalt teha detailsemad Rn-riski uuringud. Andmed 
võimaldavad maja asukoha pinnases kõrge Rn-sisalduse korral rakendada 
ehitamisel radoonikaitse meetmeid. Sellega välditakse majade siseõhu 
rikastumist radooniga üle lubatud piiri (200 Bq/m3). 
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4 TEHNOVÕRKUDE PLANEERIMISE PÕHIMÕTTED 

Tehnovõrkude lahendus koostatakse peale eskiislahenduse heakskiitmist 
Saku Vallavalitsuse poolt ning tehniliste tingimuste laekumist tehnovõrkude 
valdajatelt. Eskiisi mahus tehnovõrkude planeerimisega ei tegeldud. 

4.1 Veevarustus 

Veevarustuse lahendus on koostatud vastavalt AS Saku Maja poolt 
14.03.2017. a nr ET-9017 väljastatud tehnilistele tingimustele (vt Lisa 1).  

Planeeringuala eeldatav maksimaalne majandusjoogivee vajadus on 
2 m3/tunnis ja 13 m3/ööpäevas.  

Planeeringuala ühenduspunkt Saku aleviku ühisveevärgiga asub 
olemasoleval PE veetorul De 110 mm Uusmäe tänaval (vt JOONIS 6 
Tehnovõrkude joonis). AS Saku Maja tagab ühenduspunktis veerõhu 
2,0 bar.  

Kinnistu liitumispunkt ühisveevärgiga paigaldada kuni 1 m kaugusele 
kinnistu piirist. Liitumispunkti paigaldada maakraan. Veetorustiku 
rajamissügavus on 1.80 toru peale. 

4.2 Tuletõrjeveevarustus 

Tuletõrjeveevarustuse lahenduse tegemisel on aluseks võetud Eesti standard:  

• Eesti standard EVS 812-6:2012 Ehitiste tuleohutus. Osa 6: Tuletõrje 
veevarustus. 

Planeeringuala ehitis liigitub tuleohutusest tulenevalt III kasutusviisiga 
ehitiseks. Vastavalt standardi EVS 812-6:2012 tabelile 1 on kuni 8 -
 korruselisel III kasutusviisiga hoonel põlemiskoormusega kuni 600 MJ/m² 
ja tuletõkkesektsiooni pindalaga 800 m² kuni 1600 m² vajalik 
tuletõrjeveehulk väliskustutuseks 15 l/s. Arvestuslik tulekahju kestvus on 
3 h. Ehitis kuulub TP2-klassi (12 m kõrge). 

Välistulekustutuseks vajalik veehulk on tagatud järgmiselt: 

• Uusmäe tänaval paikneb AS-le Saku Maja kuuluv olemasolev 
tuletõrjehüdrant U-01, millega on tagatud tuletõrjeveekogus 19,5 l/s 
3 tunni jooksul (hüdrandi koordinaadid X-6572824,7706; Y-
537730,4494); 

• Tiigi tänaval asub tuletõrjeveemahuti (2x50 m3), mis asub Tiigi tn 
8a, Tiigi tn 6a, Tiigi tn 12 ja Loigu kinnistute vahelisel Tiigi tänava 
teemaal (veemahuti koordinaadid on X-6573024,4724; Y-
537708,1197). 
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4.3 Reoveekanalisatsioon 

Reoveekanalisatsiooni lahendus on koostatud vastavalt AS Saku Maja poolt 
14.03.2017. a nr ET-9017 väljastatud tehnilistele tingimustele (vt Lisa 1). 

Planeeringuala eeldatav maksimaalne ärajuhitava reovee kogus on 
2 m3/tunnis ja 13 m3/ööpäevas. 

Planeeringuala ühenduspunktiks Saku aleviku ühiskanalisatsiooniga on 
Uusmäe tänaval asuv reoveekanalisatsiooni vaatluskaev nr 11 (vt Joonis 5, 
Tehnovõrkude joonis). Kinnistu liitumispunkt ühiskanalisatsiooniga rajada 
kuni 1 m kaugusele kinnistupiirist. Kinnistu liitumispunkti paigaldada 
vaatluskaev. 

Kanalisatsioonitorustiku rajamissügavus on minimaalselt 1.50 m toru peale. 

4.4 Sademeveekanalisatsioon 

AS Saku Maja poolt on 14.03.2017. a nr ET-9017 väljastatud tehnilised 
tingimused (vt Lisa 1) sademevee ärajuhtimiseks.  

Detailplaneeringuala teedelt ja parklatest koguda sademeveed restkaevudega 
ning suunata torustikuga Teetammi kinnistul asuvasse olemasolevasse 
kraavi.  

Kogutavad drenaaživeed suunata planeeritavasse kinnistusisesesse 
sademeveetorustikku ja sellega Teetammi kinnistul asuvasse olemasolevasse 
kraavi. 

4.5 Elektrivarustus 

Detailplaneeringu koostamiseks on Elektrilevi OÜ poolt väljastatud 
23.02.2017. a tehnilised tingimused nr 248409 olemasoleva elektrivõrgu 
ümberehituseks ja 08.05.2017. a väljastatud tehnilised tingimused nr 251601 
madalpingel liitumiseks (vt Lisa 1). 

Kuna käesoleva planeeringualale jäävad olemasolevad Elektrilevi OÜ k/p 
õhuliinid, siis vastavalt tehnilistele tingimustele oleks need ette näha ümber 
paigaldada uuele trassile. Samas on Elektrilevi OÜ tellimusel koostamisel 
projekt olemasolevate elektriõhuliinide asendamiseks maakaablitega ning 
selle tulemusel pole käesoleva planeeringu mahus ette nähtud täiendavaid 
töid olemasolevate õhuliinide ümberpaigutamiseks, kuna need demonteeri-
takse antud asukohalt. 

Detailplaneeringuga on ette nähtud madalpinge kaablitrassi rajamine 
planeeritud kinnistule olemasolevast Uusmäe:(Saue) alajaamast. 1-kohalise 
voolutrafodega liitumiskilp (JOONIS 6 Tehnovõrkude joonisel tähistusega 
LPW1) on paigutatud vastavalt tehnilistele tingimustele Uusmäe:(Saue) 
alajaama kõrvale. Uus madalpinge maakaabelliin on planeeritud Uusmäe 
tänavale. Maakaabli täpne trassikoridor määratakse edaspidise 
projekteerimise käigus. 
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Võrguühenduse lubatud maksimaalne läbilaskevõime on 3x160A. 

Leonhard Weiss Energy AS on koostanud tööprojekti Tiigi tn 17a ridaelamu 
ja pumpla liitumine elektrivõrguga (töö nr LP 3531). Antud 
detailplaneeringu koostamisel on arvestatud tööprojektis planeeritud 
maakaabli asukohaga ja servituudi alaga, mis on kantud ka antud 
detailplaneeringu joonistele (info kajastub Joonis 5, Tehnovõrkude joonis).  

4.6 Teede ja parklate valgustus 

Detailplaneeringu alale jäävate sõiduteede osal on osaliselt välja ehitatud 
olemasolev valgustus. Planeeringuga on ette nähtud uued trassikoridorid uue 
tänavavalgustuse rajamiseks maakaablite ja metallmastidega. Kõikidele 
kavandatavatele planeeritud jalgteedele ja parkimisaladele on planeeritud 
tänavavalgustus. Tänavavalgustuse väljaehitamiseks on planeeritud eraldi 
trassikoridor valgustuse maakaabli tarvis, mis tuleb ühendada olemasoleva 
valgustusega sobivas asukohas. Tänavavalgustuse detailsel projekteerimisel 
lähtuda vastavalt kehtivatest normidest. Krundisiseselt tuleb valgustus 
lahendada krundivaldaja poolt, vastavalt projektile. 

4.7 Sidevarustus 

Detailplaneeringu koostamiseks on Telia Eesti AS väljastanud tehnilised 
tingimused nr 28056381 (väljastatud 27.02.2017. a, kehtivad kuni 
26.02.2018...) (vt Lisa 1). 

Detailplaneeringuga rajatava uue hoonestuse tarvis on planeeringu mahus 
trassikoridorid siderajatiste projekteerimiseks. Olemasolev lähim side-
rajatise liitumiskoht (JOONIS 6 Tehnovõrkude joonisel tähistusega LPS1) 
on Uusmäe tänaval asuv olemasolev võrguettevõtja sidekaev SKU-215. 

Täpsem siderajatise lahendus antakse hiljem tööprojekti koostamiseks 
sidevõrgu valdaja väljastatavates tehnilistes tingimustes. Siderajatise 
väljaehitamisel eelistatud lahenduseks on sidekanalisatsioon. Ristumistel 
teedega on ette nähtud kasutada tugevdatud seinaga sidetorusid. 

4.8 Soojusvarustus 

Soojusvarustus lahendatakse vastavalt AS Saku Maja tehnilistele 
tingimustele, väljastatud 23.03.2017 (vt Lisa 1).  

Perspektiivse hoonestuse soojusvarustus on lahendatud kaugkütte baasil, 
kuna olemasolevad soojusvõrgud seda võimaldavad. Ühendatavaks 
soojuskoormuseks on orienteeruvalt 700 kW. Ühenduspunkt 
planeeritavatele hoonetele on planeeritud Uusmäe tänava ristmiku vahetust 
lähedusest (vt JOONIS 6 Tehnovõrkude joonis) olemasoleval DN 150 
soojustorustikul.  

Soojusvõrgu parameetrid on: 

• temperatuuri graafik 80/60 °C; 
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• rõhkude vahe minimaalselt 0,06 Mpa; 
• maksimaalne temperatuur 90 °C; 
• maksimaalne rõhk 1,0 MPa; 
• suvine katlamajast väljuv temperatuur 65 °C. 

Detailplaneeringu koostamisel on aluseks võetud Majandus- ja 
taristuministri määrust nr 73 „Ehitise kaitsevööndi ulatus, kaitsevööndis 
tegutsemise kord ja kaitsevööndi tähistusele esitatavad nõuded“ 
vastuvõetud 25.06.2015.a. Detailplaneeringu tehnovõrkude joonisel on 
tähistatud 2 m laiune servituudi vajadus soojustorustiku paigaldamiseks ja 
hooldamiseks. 

Soojavarustus on võimalik lahendada ka alternatiivsetel kesk-
konnasõbralikel lahendustel, näiteks: maaküte, päikesepaneelid jne. 
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5 KURITEGEVUSE RISKE VÄHENDAVAD NÕUDED 

 
Kuritegevuse riske vähendavad nõuded ja tingimused on koostatud standardi 
EVS 809-1:2002 Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja 
arhitektuur. Osa 1: Linnaplaneerimine alusel. 
 
Antud standard puudutab probleeme ja annab soovitusi linnalisele kesk-
konnale. Läbi planeeringu on võimalik tuua välja mõned probleemid ja anda 
soovitused edaspidiseks projekteerimiseks ning turvalisuse tõstmiseks. 
Loomulikult ei paranda planeerimine üksi eksisteerivat kuritegevust. Vajalik 
on ka aleviku elanike huvi ja initsiatiiv. Turvalisem keskkond on 
materiaalsele ja sotsiaalsele keskkonnale suunatud ohutus- ja julgeoleku-
poliitika tulemus. 

5.1 Korrashoid ja intensiivne kasutamine 

Heakord on üks tähtsamaid tegureid. Keskkond, mis on korras on ka 
turvaline ja seal on meeldiv viibida. Korrashoiu kõrge tase paneb eeldama, 
et alal on tugev järelevalve ja vähendab seega kuriteohirmu. On tähtis, et 
piirkond ei jääks hooletusse ega peletaks sellisena eemale kohalikke 
elanikke. Halvasti korras hoitud või mahajäetud paigad võivad luua mulje 
ohust, sest hõivatuse puudumine võib olla sotsiaalselt korraldamata 
naabruskonna puuduseks. Sageli saavad hooldamata ja intensiivsest 
kasutusest väljas olevad haljasalad narkosõltlaste ja kodutute kogunemise 
kohaks. Selle vältimiseks on lisaks haljasala hooldamisele oluline pakkuda 
võimalikult palju erinevaid tegevusi: platsid vabaõhuürituste 
korraldamiseks, spordiväljakud, mänguväljakud lastele, piknikuplatsid, 
terviserajad, rulluisuteed, jalgrattarajad jne, et hoida haljasala elavas 
kasutuses. 
 
Ehitustegevuse lõppedes tuleb alad kohe korrastada ja lõplikult viimistleda. 
Head mõju avaldab ala kiire koristamine (prügikonteinerite regulaarne 
tühjendamine, graafiti seintelt eemaldamine jne), tahtliku kahjustamise 
tõenäosus on palju väiksem. 

5.2 Elavus 

Piirkonna üldine hea hooldatus, atraktiivsus ja rahvarohkus, suurendavad 
heaolutunnet, luues mulje tugevast järelevalvest. Elava kasutusega alad 
vähendavad kuriteohirmu. Olulist mõju avaldab see, kuidas piirkond on 
kasutusel ööpäeva- ja aastaringselt. Erinevate funktsioonide põimumine (nt 
elumajad ja ühiskondlikult kasutatavad alad kõrvuti) aitab luua nii päeval 
kui öösel elavama naabruskonna, see aga suurendab kontrollitunnet ja 
vähendab vandalismi. Ümbritsevate korterelamute paiknemine piirkonnas 
on hea ning jälgitavad on peamised jalakäijate teed. See annab liikuvatele 
inimestele tugevama kindlustunde, kuna näib võimaldavat vajadusel abi 
saabumist. 
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5.3 Nähtavus ja vaateväli 

Tuleks vältida tänavaäärseid läbipaistmatuid ja kõrgeid takistusi vaateväljas 
(nt plankaiad, kõrge hekk) ning võimalike peidupaiku ründajatele. 
Puudulikust valgustusest või varjulistest nurgatagustest tingitud raskendatud 
jälgimine suurendab inimeste ebakindlust. Liikumine läbi sellise ala, võib 
olla hirmutavaks kogemuseks, kuna inimestel on vähe kontrolli olukorra üle. 
Hea vaateväli hoonete akendest hoovidesse vähendab salajasi vargusi. 
Vajalik on piisav valgustus, sisehoovid, parklad, kõnniteed ka majaesised 
tuleks valgustada. Pimedad nurgatagused ja hoovid tekitavad järelevalveta 
tunde ning hõlbustavad kuritegevust. 
 
Sama oluline on ka selge liikumisteede süsteemi loomine. Vältida tuleks 
eraldatud või umbsopiga lõppevaid alasid. Liikumisteed peab olema selgelt 
ühendatud teiste piirkonnas väljakujunenud teedevõrgustikuga.  

5.4 Vargused ja vandalism 

Ala pideva heakorra ja hooldamiskulude vähendamise seisukohalt on tähtis 
vastupidavate materjalide kasutamine väikevormide juures. Kui pingid, 
prügikastid ja valgustid  on tehtud vastupidavast materjalidest, vähendab see 
vandalismiaktide ja süütamise riski. Pargipingid jt varguse objektiks sattuda 
võivad objektid peavad olema statsionaarselt kinnitatud. Vandalismiaktide 
ohvriks sattunud objektide eemaldamine või asendamine tugevamast 
materjalist objektidega, vähendab intsidentide kordumise riski.  
 
 



 
Töö nr 1088/16                                                     Saku vald, Saku alevik, Tiigi tn 19 maaüksuse osa ja lähiala detailplaneeringu seletuskiri 

 

 

 

 
28 

 

6 PLANEERINGU ELLUVIIMISE TEGEVUSKAVA 

 
Planeeringu elluviimiseks enne ehitusprojektide koostamist tuleb teostada 
järgmised toimingud: 

• Võimalusel arhitektuurikonkursi korraldamine; 
• katastriüksuste moodustamine ja piiride korrigeerimine; 
• tehnovõrkude projekteerimine ja servituutide seadmine; 
• liitumislepingute sõlmimine. 
 

Hoonete projekteerimiseks arhitektuursed üldtingimused on toodud ptk 2.4.  
 
Detailplaneeringu järgselt tuleb koostada hoone ehitusprojekt. Projekti võib 
koostada osade kaupa. Projekt määrab ära vajadusel tööde koostamise 
järjekorra etappide kaupa.  


